disponible para personas cuyo país de residencia sea los Estados Unidos o que, por 
cualquier otro motivo, se encuentre físicamente presente en los Estados Unidos de 
América durante al menos ciento ochenta (180) días, continuos o discontinuos, en 
un período de trescientos sesenta y cinco (365) días, independientemente del tipo 
de visa emitida al Asegurado o su estatus migratorio. Los asegurados con visa de 
trabajo, visa de estudiante u otro tipo de estadía temporal en los Estados Unidos de 
América pueden recibir cobertura bajo ciertas condiciones siempre y cuando el país

[...]

Para los efectos de esta póliza, ''país de residencia'' significa 
el país donde se encuentra el asegurado (principal y dependientes nombrados) físi-
camente residiendo al menos por ciento ochenta (180) días continuos o discontinuos 
durante un período de trescientos sesenta y cinco (365) días. Para tener derecho a la 
cobertura, el país de residencia del asegurado (principal y dependientes nombrados) 
debe estar en Latinoamérica o el Caribe.
Esta póliza no está disponible para, ni puede ser emitida o renovada a personas 
que el país de residencia sea los Estados Unidos de América sin importar el tipo

[...]

El beneficio es retroactivo a cualquier período previo a la identifi-
cación de la condición actual.

6.2	 BRAZOS Y PIERNAS ARTIFICIALES: Este beneficio cubre brazos, manos, piernas y 
pies artificiales hasta un máximo de treinta mil dólares (US$30,000) por asegurado, 
por año póliza, con un límite máximo de ciento veinte mil dólares (US$120,000) 
de por vida. El beneficio incluye todos los costos asociados con el procedimiento, 
incluyendo cualquier terapia relacionada con el uso del nuevo dispositivo artificial.
Los brazos y piernas artificiales serán cubiertos cuando el paciente es capaz de